
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONVOCATORIA DE LA TERCERA  
REUNION DEL CONSEJO DE TURISMO 
DE LA ALADI 
      
      

  
 
 
 
 
 
 
 
ALADI/CR/Resolución 217 
12 de julio de 1996 
 
      

 
 
  

RESOLUCIÓN   217 
 
 El COMITÉ de REPRESENTANTES, 

VISTO  La Resolución 87 del Comité de Representantes que crea el Consejo de 
Turismo de la ALADI; 

CONSIDERANDO  Que los Ministros de Turismo de América Latina se reunirán 
en la ciudad de Quito los días 17 y 18 de julio de 1996; y 

Que el Presidente del Consejo de Turismo  ha solicitado realizar en esa ocasión la 
Tercera Reunión Ordinaria del Consejo de Turismo de la ALADI. 

RESUELVE: 

 

PRIMERO.- Convocar la Tercera Reunión del Consejo de Turismo de la ALADI 
para los días 17 y 18 de julio de 1996, la que se realizará en la ciudad de Quito, 
Ecuador. 

SEGUNDO.- Aprobar para dicha Reunión la siguiente Agenda: 

 
1. Informe de la Secretaría General sobre el desarrollo del Programa de Acción 

de Turismo de la ALADI, acordado en la Segunda Reunión. 
 
2. Proyecto de Promoción Turística de América Latina (PROALA). 
 
3. Mecanismos para coordinar la promoción y facilitación turística en la región. 
 
4. Programa de Trabajo para el período 96 – 97. 
 
5. Elección de autoridades. 
 
6. Otros asuntos. 

__________ 
 


